
JS/0075/2019/VIS

Stránka 1 z 4

Smlouva o pořízení hardware
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen “smlouva”)

1. SMLUVNÍ STRANY
Dodavatel: AGORA plus, a.s.
sídlem: Řípská 1321/11c, 627 00 Brno, Brno – Slatina
zastoupený: Ing. Josef Veškrna, předseda představenstva
oprávněn jednat
ve věcech technických: technický specialista, e-mail: tel:
IČO: 25503910
DIČ: CZ25503910
bankovní spojení:
číslo účtu:
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 2454
(dále jen dodavatel)

a

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: starostou Bc. Robertem Stržínkem
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Valašské Meziříčí
číslo účtu: 1229851/0100
zastoupené: Bc. Robertem Stržínkem, starostou
oprávněn jednat
ve věcech technických: referent oddělení KaS-VIS

(dále jen objednatel)

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je dodávka čtyř nových síťových přepínačů, implementace a zprovoznění dodaného
hardware (dále jen „HW“) v prostředí objednatele dodavatelem, dále také rovněž veškerá potřebná kabeláž
nutná k instalaci dodaného HW do infrastruktury objednatele, a to vše v souladu s Technickou specifikací
HW (viz příloha č. 1 této smlouvy) a minimálním rozsahem instalačních prací (viz příloha č. 2 této smlouvy).

2. Dodavatel odevzdá předmět smlouvy včetně dokladů nezbytných k jeho převzetí a užívání objednateli a
převede na objednatele vlastnické právo k předmětu smlouvy. Objednatel se zavazuje převzít předmět
smlouvy, umožnit zkušební provoz předmětu smlouvy a po úspěšném ukončení zkušebního provozu,
zaplatit za předmět smlouvy dodavateli smluvenou kupní cenu.

3. Předmětem smlouvy je také vypracování a předání dokumentace, která umožní opětovné nastavení
systému v plném rozsahu, a která bude obsahovat nastavení platné v době úspěšného ukončení zkušebního
provozu. Dokumentace bude obsahovat blokové schéma zapojení dodaných switchů, IP adresaci,
přístupová jména, hesla, výpis a zálohu konfigurace switchů.

3. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Místem plnění je serverovna v budově Soudní 1221 a serverovna v budově Zašovská 784, 757 01 Valašské
Meziříčí.

2. Instalace, nebo ta část instalace, která si bude vyžadovat odstávku provozního prostředí objednatele, se
uskuteční mimo hlavní pracovní dobu objednatele, tj. ve dnech úterý, čtvrtek v čase po 14:00 hod.

3. Dodavatel se zavazuje provést instalaci tak, aby minimalizoval dobu odstávky provozního prostředí
objednatele na nezbytné minimum.



JS/0075/2019/VIS

Stránka 2 z 4

4. Dodavatel se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 28 dnů od účinnosti této smlouvy.

5. Za nedodržení termínu dodání předmětu smlouvy se stanovuje sankce ve výši 0,05 % z celkové ceny vč. DPH
za každý den prodlení s dodávkou předmětu smlouvy.

6. V případě, že dodavatel nedodá předmět smlouvy v celém rozsahu do 42 dnů od účinnosti této smlouvy, je
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

7. O předání předmětu smlouvy bude sepsán předávací protokol, který podepíší obě strany smlouvy.

8. Po předání, instalaci a zprovoznění předmětu smlouvy, poběží minimálně 14 denní zkušební provoz.

9. Po úspěšném ukončení zkušebního provozu bude sepsán akceptační protokol, který podepíší obě strany
smlouvy. Zde bude smluvními stranami potvrzeno řádné splnění technických parametrů uvedených v
příloze č. 1 - Technická specifikace a provedení prací v rozsahu minimálně dle přílohy č. 2 - Minimální rozsah
instalačních prací.

4. ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Dodavatel garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle požadavků
objednatele a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami.

2. Dodavatel poskytuje na předmět smlouvy (HW) záruku na jakost v délce 3 let.

3. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu akceptačního protokolu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou
objednatel nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady.

4. Objednatel je povinen reklamovat předmět smlouvy u dodavatele neprodleně po jejich zjištění. Reklamace
předmětu smlouvy bude provedena elektronicky na e-mailu: nebo na telefonu:

5. Dodavatel je povinen zahájit kroky k odstranění reklamovaných vad nejpozději do následujícího pracovního
dne od okamžiku nahlášení vady objednatelem a tyto kroky ohlásit objednateli (na e-mail:

Dodavatel se zavazuje odstranit vady předmětu smlouvy bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 14 dnů od nahlášení vady objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6. Za každý den, kdy objednatel z důvodu poruchy předmětu smlouvy a současně nečinnosti dodavatele,
nemůže řádně užívat předmět smlouvy, se stanovuje sankce ve výši 1.000 Kč vč. DPH.

7. Objednatel a dodavatel se v případě poruchy předmětu smlouvy, která brání řádnému užívání předmětu
smlouvy, mohou dohodnout na dočasném zapůjčení, instalaci a konfiguraci náhradního HW jako dočasné
náhrady za porouchaný předmět smlouvy.

8. Pro objednatele bude jediným prostředníkem při reklamaci po celou dobu záruky dodavatel, který bezplatně
zajistí veškerou případnou komunikaci s výrobcem a bezplatně zprostředkuje provedení opravy v místě
instalace svým kvalifikovaným technikem nebo kvalifikovaným technikem výrobce.

9. Dodavatel minimálně 2 měsíce před koncem záruční doby nabídne objednateli prodloužení podpory
dodávaného HW dle Přílohy č. 1 této smlouvy ze strany výrobce, pokud bude tato podpora v té době
dostupná.

10. Vyskytne-li se během záruční doby závada, nebo nestandartní chování v infrastruktuře objednatele, u
kterého nebude na první pohled zřejmé, zda je či není způsobena poruchou na dodaném předmětu smlouvy,
je dodavatel povinen poskytnout součinnost při hledání příčiny závady. Ukáže-li se příčina na dodaném
předmětu smlouvy (porucha HW), nebo v jeho prvotním chybném nastavení, půjdou náklady diagnostiky a
opravy na účet dodavatele. V opačném případě je dodavatel oprávněn vyfakturovat objednateli náklady na
diagnostiku a opravy za cenu, která bude objednatelem schválena na základě předložené cenové nabídky
dodavatele před započetím hledání příčiny poruchy.

5. CENA PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Cena předmětu smlouvy v sobě zahrnuje všechny náklady dodavatele spojené s předmětem smlouvy, tedy
i náklady na instalaci předmětu smlouvy, jeho oživení, konfiguraci a začlenění do stávající infrastruktury,
jakož i dopravu na místo plnění a provedení zkušebního provozu.



JS/0075/2019/VIS 

Stránka 3 z 4 

2.  Cena předmětu smlouvy byla stanovena dodavatelem v rámci výběrového řízení ve výši: 

 Cena bez DPH              195 210,- Kč 

 DPH 21%                         40 994,- Kč 

 Cena vč. DPH                236 204,- Kč 

3.  Cena předmětu smlouvy je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná. Cena obsahuje veškeré 
náklady nezbytné k řádnému dodání předmětu smlouvy. Součástí ceny je i přiměřený zisk dodavatele. 

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel neposkytne dodavateli finanční zálohu na dodání předmětu smlouvy. 

2. Objednatel uhradí kupní cenu včetně DPH po řádném ukončení zkušebního provozu (tj. po podpisu 
akceptačního protokolu, který bude přílohou daňového dokladu) a na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného dodavatelem se splatností do 21 dnů od data doručení daňového dokladu objednateli.  Daň z 
přidané hodnoty bude účtována ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění. 

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména 
zákonem o dani z přidané hodnoty. Pokud nebude mít náležitosti dle výše uvedeného zákona, může jej 
objednatel vrátit zpět dodavateli k doplnění nebo novému vyhotovení. Nová lhůta splatnosti pak začíná ode 
dne doručení opraveného a doplněného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

4. Objednatel je povinen v případě prodlení s placením kupní ceny zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Strany této smlouvy jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o změně veškerých údajů a 
skutečností, týkajících se předmětu této smlouvy. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě 
písemných vzestupně číslovaných listinných dodatků podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem 
smluvních stran. 

2. Dodavatel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je schopen plnit své 
splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani vůči 
němu není vedeno insolvenční řízení. Dodavatel dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská situace 
nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

3. Dodavatel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden 
výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu 
rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového 
řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle čl. 7 odst. 2 nebo čl. 7 odst. 3 
této smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje objednatele k okamžitému 
odstoupení od této smlouvy. 

5. Veškerá práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušným ustanovením zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva zachycuje obsah jejich ujednání a smluvní strany tak určují 
obsah této smlouvy. Obě smluvní strany považují podpisem této smlouvy tuto za uzavřenou. Pokud smluvní 
strany ve skutečnosti neujednaly jakoukoliv náležitost, již měly ve smlouvě ujednat, hledí se na projev jejich 
vůle jako na uzavřenou smlouvu, neboť obě smluvní strany výslovně prohlašují, že by tuto smlouvu uzavřely 
i bez ujednání této náležitosti. Dosažení shody o jakékoliv náležitosti, která není obsahem této smlouvy, není 
pro žádnou smluvní stranu předpokladem uzavření smlouvy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel a jeden stejnopis 
dodavatel. 



JS/0075/2019/VIS 

Stránka 4 z 4 

8. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že obsahuje 
jejich pravou a ničím neomezenou vůli, připojují svoje podpisy. 

9. Finanční prostředky na úhradu předmětu smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí 
dne 24. 1. 2019 pod bodem Z 03/03. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky pro její uzavření 
stanovené tímto zákonem (§41). 

10.  Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci starosty na základě pověření Rady města ze 
dne 20. 12. 2016 pod bodem R 58/37/3. 

11. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 
smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a 
organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle 
platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují 
dobrovolně a na dobu neurčitou.  

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. 

 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 
Příloha č. 2 - Minimální rozsah instalačních prací 
 
 
V Brně dne:______________      Ve Valašském Meziříčí dne:____________ 
   

Dodavatel:       Objednatel: 

 

 

 

     …………..…………………….……………..          ……………………….…..……………………. 
            AGORA plus, a.s.              Město Valašské Meziříčí 
 
  Ing. Josef Veškrna, předseda představenstva        Bc. Robert Stržínek, starosta 
 


